[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГОТКРАЯ
 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

22.04.2025

   пгт. Кировский                                 № 560
	       О согласии на  преобразование Горноключевского, Кировского городских поселений, Горненского, Крыловского, Руновского, Хвищанского сельских поселений, входящих в состав  Кировского муниципального района, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13, частью 3, частью 6 статьи 28  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10, статьей 17  Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 г. № 126 (в редакции решения Думы Кировского муниципального района от 28.11.2024г. НПА №187), «Положением о публичных слушаниях в Кировском муниципальном районе», утверждённым решением Думы Кировского муниципального района от 27.04.2005г. №46 (в редакции от 03.04.2013г.), на основании результатов публичных слушаний от 04.04.2025г., проведенных Думой Кировского муниципального района по вопросу «О преобразовании путем объединения всех поселений входящих в состав Кировского муниципального района и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,  решения схода граждан Горненского сельского поселения от 02.04.2025г. №583, решения муниципального комитета Кировского городского поселения от  16.04.2025г.   №610, решения муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 11.04.2025г. №308, решения муниципального комитета Руновского сельского поселения от 03.04.2025г. №184, решения муниципального комитета  Хвищанского  сельского поселения от 07.04.2025г. № 162
Р Е Ш И Л А:
1. Выразить согласие  на преобразование путем объединения   поселений: муниципального образования  Горненское сельское поселение, муниципального образования  Горноключевское городское поселение, муниципального образования Кировское городское поселение, муниципального образования Крыловское сельское поселение, муниципального образования Руновское сельское поселение, муниципального образования     Хвищанское   сельское поселение, входящих в состав Кировского муниципального района и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2.Опубликовать  настоящее решение в газете «Компас info» и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети Интернет http://www.kirovsky-mr.ru/duma/.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Кировского
       М.Ю.Хуторной
муниципального района